РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙРАЙОН
 УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   04 апреля 2017 года № 18-А
д. Зорино-Быково

О создании патрульных групп для оперативного реагирования
 на возможные чрезвычайные ситуации, связанные с бытовыми
и лесными пожарами на территории Усть-Балейского
 муниципального образования

    В соответствии с требованиями Федеральных законов N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 14.03.2017 года № 145-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», в целях обеспечения пожарной безопасности в населённых пунктах и руководствуясь  Уставом  Усть-Балейского муниципального района,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.          В  целях оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, связанные  с лесными пожарами в населенных пунктах Усть-Балейского муниципального образования
- создать патрульные группы,
по п. Усть-Балей в следующем составе:
Зверева Юлия Игоревна – ведущий специалист по имущественным отношениям, тел.89041538386
Безносова Валентина Петровна –староста п. Усть-Балей тел. 89027665919
Бочарова Мария Сергеевна – ведущий специалист финансово экономического отдела, тел. 89086400648
              по с. Еловка в следующем составе:
Бутырский Александр Анатольевич –ведущий специалист по общим вопросам, тел. 89526184577
Швец Иннаида Николаевна – культорганизатор клуба с. Еловка тел. 89041529717
             по д. Зорино- Быково в следующем составе:
Барсукова Наталья Александровна – главный специалист- помощник главы администрации, тел. 89041381556
Маликова Мария Григорьевна – староста д. Зорино-Быково тел. 89027658753
              по д. Быкова в следующем составе:
Никитенко Любовь Владимировна – начальник финансово-экономического отдела администрации, тел. 89500941966
Емельянова Надежда Васильевна - культорганизатор клуба д. Быкова тел. 89500945013
2. Рабочим группам проводить ежедневное:
- сведения о проделанной патрульными группами работе ежедневно представлять до 16.00 часов в Администрацию Усть-Балейского муниципального образования.
3.     Целью патрулирования считать:
- своевременное обнаружение возгораний, в том числе  сухой травянистой растительности;
- принятие первичных мер  по тушению возгораний;
- выявление и пресечение нарушений требований пожарной безопасности, связанных с использованием  открытого огня на полях и в лесных массивах;
- проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения, распространения листовок на противопожарную тематику направленной на предупреждение и недопущение фактов неосторожного обращения с огнём;
- соблюдение мер противопожарной безопасности в жилом секторе, в местах массового отдыха населения, а также в ходе работ в лесных массивах и при полевых работах в пожароопасный период;
- оповещение оперативных групп КЧС и ПБ Иркутского  района, лесхозов и лесничеств, пожарно-спасательных частей  и других органов для оперативного реагирования и принятия соответствующих мер.
4.   Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Балейского
муниципального образования                               В.В. Тирских

Приложение 1
к постановлению администрации
Усть-Балейского МО муниципального образования
от __________ 2017г. № ____
График патрулирования патрульными группами на территории
Усть-Балейского муниципального образования

	 № п/п
	          Ф.и.о.
члена группы
	       Район патрулирования
	       Время патрулирования
	 Контактный телефон

	1
	Зверева Юлия Игоревна
	Территория п. Усть-Балей
	   не менее одного раза в период с 10 до

89041538386

	2
	Безносова Валентина Петровна
	Территория п. Усть-Балей

    12.00-16.00

89027665919

	3
	Бочарова Мария Сергеевна
	Территория п. Усть-Балей

     16.00-20.00

89086400648

	4.
	Барсукова Наталья Александровна
	Территория д. Зорино-Быково

  20.00-24.00

89041381556

	5.
	Маликова Мария Григорьевна
	Территория д. Зорино-Быково
	24.00- 04.00
	89027658753

	6.
	Бутырский Александр Анатольевич
	Территория с Еловка
	04.00-08.00
	89526184577

	7.
	Швец Иннаида Николаевна
	Территория с Еловка Новый Порт

	89041529717

	8.
	Никитенко Любовь Владимировна –
	Территория д. Быкова

	89500941966

	Емельянова Надежда Васильевна
	Территория д. Быкова

	89500945013

[bookmark: _GoBack]